



**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Borups Allé 3  
9690 Fjerritslev  
T +45 96 50 02 00

CVR nr. 25 49 21 45

fjerritslev@rsm.dk  
www.rsm.dk

# DCM Cykler og Maskiner ApS

Industrivej 9, 9690 Fjerritslev

CVR-nr. 33 36 36 72

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2022.

---

Dan Quorning  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DCM Cykler og Maskiner ApS Industrivej 9 9690 Fjerritslev
	CVR-nr.: 33 36 36 72
	Hjemsted: Jammerbugt
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Dan Quorning, direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive detailforretning og dertil knyttet handelsvirksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været været væsentlig usikkerhed der har påvirket indregningen eller målingen.

Som følge af selskabets finansielle stilling på balancedagen, er der usikkerhed om selskabets fremtidige likviditet for det kommende år. Det er forventningen at der det kommende år kan skabes positiv indtjening ved vækst i aktiviteten og omkostningstilpasning. Denne vurdering er foretaget på baggrund af realiserede tal i 1. halvår 2022. På baggrund af udarbejdede likviditetsbudgetter for det kommende, har selskabet opnået bekræftelse fra selskabets pengeinstitut om opretholdelse af eksisterende kreditramme.

Udover dette, er der igangværende forhandlinger om etablering af et langfristet lån med vækstkaution fra Vækstfonden. Det er ledelsen forventning, at disse forhandlinger afsluttes med etablering af et lån efter sommeren 2022..

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.396.592 kr. mod 4.279.184 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.914 kr. mod -146.939 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Det er forventningen at der det kommende år kan skabes positiv indtjening ved vækst i aktiviteten og omkostningstilpasning. Denne vurdering er foretaget på baggrund af realiserede tal i 1. halvår 2022.



### Resultatopgørelse:

Resultatopgørelsen viste for regnskabsåret 2020 et opverskud på 12.528 kr. efter skat. Som følge af de konstaterede fejl, er den samlede resultatopgørelse korrigeret med 159.467 kr. i negativ retning, således at årets resultat efter skat er korrigeret til et underskud på -146.939 kr. Korrektionen på 159.466 kr. er fordelt på -204.443 kr. i bruttoresultat og +44.976 kr. i skat af årets resultat.

Den samlede korrektion af de konstaterede fejl, har medført en negativ indtjening pr. aktie på 1,9447 kr./aktie (nominel 1.000 kr. pr. aktie) i regnskabsåret 2020.

Sammenligningstallene er tilpasset overstående omtale.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusivt moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.396.592</b>	<b>4.279.184</b>
3 Personaleomkostninger	-3.833.696	-3.887.511
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-220.186	-232.800
<b>Driftsresultat</b>	<b>342.710</b>	<b>158.873</b>
Andre finansielle indtægter	2.287	-2.063
4 Øvrige finansielle omkostninger	-329.343	-341.376
<b>Resultat før skat</b>	<b>15.654</b>	<b>-184.566</b>
Skat af årets resultat	-6.740	37.627
<b>Årets resultat</b>	<b>8.914</b>	<b>-146.939</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	8.914	0
Disponeret fra overført resultat	0	-146.939
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.914</b>	<b>-146.939</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
Indretning lejede lokaler	562.254	597.613
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.280	32.293
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>596.534</u>	<u>629.906</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	15.000	15.000
Andre tilgodehavender	36.275	36.275
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>51.275</u>	<u>51.275</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>647.809</u></b>	<b><u>681.181</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	7.979.608	6.572.919
Varebeholdninger i alt	<u>7.979.608</u>	<u>6.572.919</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.257.747	1.187.939
Igangværende arbejder for fremmed regning	114.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	87.417	88.705
Udskudte skatteaktiver	137.180	143.920
Andre tilgodehavender	246.938	67.346
Tilgodehavender i alt	<u>2.843.282</u>	<u>1.487.910</u>
Likvide beholdninger	6.594	4.719
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.829.484</u></b>	<b><u>8.065.548</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.477.293</u></b>	<b><u>8.746.729</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	82.000	82.000
Overført resultat	689.935	681.021
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>771.935</b>	<b>763.021</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	124.924
Gæld til pengeinstitutter	294.977	480.752
Anden gæld	183.690	89.906
Langfristede gældsforpligtelser i alt	478.667	695.582
Kortfristet del af langfristet gæld	170.000	249.819
Gæld til pengeinstitutter	3.655.207	3.927.220
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.385.676	1.319.089
Anden gæld	3.015.808	1.791.998
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.226.691	7.288.126
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.705.358</b>	<b>7.983.708</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.477.293</b>	<b>8.746.729</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Som følge af selskabets finansielle stilling på balancedagen, er der usikkerhed om selskabets fremtidige likviditet for det kommende år. Det er forventningen at der det kommende år kan skabes positiv indtjening ved vækst i aktiviteten og omkostningstilpasning. Denne vurdering er foretaget på baggrund af realiserede tal i 1. halvår 2022. På baggrund af udarbejdede likviditetsbudgetter for det kommende, har selskabet opnået bekræftelse fra selskabets pengeinstitut om opretholdelse af eksisterende kreditramme.

Udover dette, er der igangværende forhandlinger om etablering af et langfristet lån med vækstkaution fra Vækstfonden. Det er ledelsen forventning, at disse forhandlinger afsluttes med etablering af et lån efter sommeren 2022.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Kompensationsordning for faste omkostninger, COVID-19	200.607
	<u>200.607</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttofortjeneste	200.607
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>200.607</u></b>

## Noter

	2021	2020
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.366.251	3.536.666
Pensioner	431.222	309.285
Andre omkostninger til social sikring	36.223	41.560
	<b>3.833.696</b>	<b>3.887.511</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	13
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	329.343	341.376
	<b>329.343</b>	<b>341.376</b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der deponeret to skadeløsbreve:

Virksomhedspant på t.kr. 2.100 med pant i Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, samt driftsinventar og driftsmateriel

Virksomhedspant på t.kr. 3.600 med pant i Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, Driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, samt Drivmidler og andre hjælpestoffer

Regnskabsmæssige værdier af pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2021:

	t.kr.
Varebeholdninger	7.980
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.258
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	597

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser	310
Andre eventualforpligtelser	<u>193</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>503</u></b>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dan Quorning Holding ApS, CVR-nr. 33373171, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.